
1

ASF 2017_025

Inkrafttreten:

01.04.2017

Verordnung ILFD

vom 24. März 2017

zur Änderung der Verordnung über die Festlegung 
der Forstkreise

Die Direktion der Institutionen und der Land- 
und Forstwirtschaft

gestützt auf Artikel 1 des Reglements vom 11. Dezember 2001 über den Wald 
und den Schutz vor Naturereignissen;

in Erwägung:

Infolge der Fusionierung der Gemeinden Barberêche, Courtepin, Villarepos 
und Wallenried auf 1. Januar 2017 müssen die Namen der Gemeinden des 
1. Forstkreises angepasst werden.

beschliesst:

Art. 1

Die Verordnung ILFD vom 8. Januar 2016 über die Festlegung der Forstkreise 
(SGF 921.111) wird wie folgt geändert:

Art. 1

Den Ausdruck «die Gemeinden Barberêche, Courgevaux, Courtepin, 
Cressier (FR), Meyriez, Misery-Courtion, Villarepos und Wallenried» 
durch «die Gemeinden Courgevaux, Courtepin, Cressier (FR), Meyriez 
und Misery-Courtion» ersetzen.

Art. 2

Diese Verordnung tritt am 1. April 2017 in Kraft.

Die Direktorin der Institutionen und der Land- und Forstwirtschaft:

M. GARNIER, Staatsrätin


